
DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 08 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1058

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20230202001 – PROCESSO ADM
N.º 202302004 – CPL/CMMA-MA

 CONTRATADO: EBI CONSULTORIA LTDA – EBI
CONSULTORIA CNPJ n.° 19.381.681/0001-03 ENDEREÇO: Tv.
Alexandre Mendes, S/N, Centro, Cep 65.550-000, São
Bernardo/MA, Representante legal: Sra. ELIZA DOS SANTOS
ARAÚJO LIMA, CPF n.º 329.086.283-68. CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA – MA, com
sede Rua Manoel Pires de Castro, 287 – Centro – CEP 65.560-000
Magalhães de Almeida/MA, inscrita no CNPJ N.º
23.701.188/0001-09, neste ato representado pelo Presidente da
Câmara Sr. OSMAR ARAÚJO PORTELA, CPF: 050.081.823-15.
OBJETO: Executar os serviços de assessoria em Gestão
Administrativa com ênfase geral das ações de interesse da
Câmara Municipal de Magalhães de Almeida/MA, VALOR
GLOBAL: 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da data da assinatura até
02 de março de 2024 podendo ser prorrogado de acordo com a
Legislação vigente, ou por qualquer outra Lei que vier a substituir.
RECURSO: 01 - Câmara; 01.01 - Câmara Municipal;
01.031.0050.2002.0000 - Manutenção dos Serviços
Administrativos; 3.3.00.00 - Outras Despesas Correntes; 3.3.90.00
- Aplicações Diretas; 339039 000 – outros serviços de terceiros
pessoa jurídica. ASSINATURA: OSMAR ARAÚJO PORTELA,
Presidente da Câmara Municipal de Magalhães de Almeida/MA.
DATA: 02 de março de 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 76855c000236666634f764b57c3d2d2a0263ec7a

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20230202002 – PROCESSO ADM
N.º 202302004 – CPL/CMMA-MA

 CONTRATADO: JOSÉ AIRTON GONÇALVES CANDEIRA - J A
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS. Sediada na R CELESTINO
CAMARA N.º 558 – Centro – Magalhães de Almeida/MA, CNPJ/MF
sob n.º 11.688.437/0001-86 neste ato representada pelo Senhor
JOSÉ AIRTON GONÇALVES CANDEIRA, portador do CPF:
252.895.943-53. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA – MA, com sede Rua Manoel Pires de
Castro, 287 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de
Almeida/MA, inscrita no CNPJ N.º 23.701.188/0001-09, neste ato
representado pelo Presidente da Câmara Sr. OSMAR ARAÚJO
PORTELA, CPF: 050.081.823-15. OBJETO: Executar os serviços
de assessoria em serviços de contabilidade da Câmara
Municipal de Magalhães de Almeida/MA, VALOR GLOBAL: R$:
73.200,00 (Setenta e três mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: O
presente contrato vigorará da data da assinatura até 02 de março
de 2024 podendo ser prorrogado de acordo com a Legislação
vigente, ou por qualquer outra Lei que vier a substituir. RECURSO:
01 - Câmara; 01.01 - Câmara Municipal; 01.031.0050.2002.0000 -
Manutenção dos Serviços Administrativos; 3.3.00.00 - Outras

Despesas Correntes; 3.3.90.00 - Aplicações Diretas; 339039 000–
outros serviços de terceiros pessoa jurídica. ASSINATURA:
OSMAR ARAÚJO PORTELA, Presidente da Câmara Municipal de
Magalhães de Almeida/MA. DATA: 02 de março de 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 72bf2093075529753912dc57a6fa19f8b4d75c6a

PORTARIA N.º 063/2023 – SEMECTI

 TERMO DE EXONERAÇÃO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Artigo 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02
de janeiro de 1998,
CONSIDERANDO que o Decreto n° 002/2022 regulamentou a Lei
Municipal n° 534/2021 de modo a possibilitar a delegação de
competência aos secretários municipais e demais cargos
equiparados para que procedam à nomeação e exoneração dos
cargos de provimento em comissão de seus respectivos quadros,
dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n° 534/2021,
RESOLVE,
Art. 1º - EXONERAR a Sra. MARIA DO SOCORRO SILVA
COSTA, Solteira, brasileira, maior, capaz, portador do CPF n.º
005.909.983-66, RG 7334693-4, SSP/MA, do cargo de AUXILIAR
DE SALA (DAI), lotada na Secretaria de Educação, Ciências,
Tecnologia e Inovação.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
08 de março de 2023. MAÉLIO CÉSAR FREITAS DOS SANTOS,
Secretário Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 6ffeb4a31122975ce00b2b2c5303076850f7cda9

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 08 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1058

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2023.03.08

17:03:04 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 08 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1058

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		othername:<unsupported>
	2023-03-08T17:01:04-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	ARCERTFY




